ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK LONG

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Long, ngày     tháng 01 năm 2026

BÁO CÁO

Kết quả tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Căn cứ Nghị quyết 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính phủ về việc

tặng quà của về việc tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm

2026 cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã

hội và đối tượng yếu thế khác;

Căn cứ Quyết định số 327/QĐ-UBND, ngày 30/12/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc bổ sung kinh phí tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp

chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán

Bính Ngọ năm 2026;

Căn cứ công văn số 10/STC-QLNS, ngày 5/01/2026 của Sở tài chính tỉnh

Quảng Ngãi về việc báo cáo kết quả thực hiện tặng quà của Đảng, nhà nước

nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026;

Ủy ban nhân dân xã Đăk Long báo cáo kết quả tặng quà của Đảng, Nhà

nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và

Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026, cụ thể như sau:

1. Công tác chỉ đạo

Trên cơ sở các văn bản chỉ đạo của cấp trên, của Thường trực Đảng ủy xã,

Ủy ban nhân dân xã Đăk Long đã ban hành văn bản chỉ đạo1, phân công các Tổ

công tác xuống các thôn để triển khai công tác cấp quà cho các đối tượng đảm

bảo đúng, đủ, kịp thời.

2. Kết quả thực hiện

2.1. Kinh phí cấp cho xã Đăk Long theo Quyết định 237/QĐ-UBND, ngày

30/12/2026 của tỉnh gồm 263 người với tổng kinh phí 105.200.000 đồng.

2.2. Tổng số đối tượng trên địa bàn xã thuộc diện được tặng quà (theo Nghị

quyết 418/NQ-CP): 217 người với tổng số tiền 86.800.000 đồng. Trong đó:

1 Thông báo số 61/TB-UBND ngày 31/12/2025 của UBND xã Đăk Long về việc về việc phân công CBCC

các phòng ban của xã xuống các thôn tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

2

+ Đối tượng bảo trợ xã hội theo quy định tại Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ và đối tượng trợ cấp hưu trí theo Nghị

định 176/2025/NĐ-CP (không bao gồm đối tượng nhận chăm sóc, nuôi dưỡng)

gồm 161 người với tổng số tiền 64.400.000 đồng.

+ Đối tượng người có công với cách mạng gồm 56 người với tổng số tiền

22.400.000 đồng.

Như vậy, số tiền UBND tỉnh cấp dư là: 18.400.000 đồng. Lý do, một số đối

tượng được hưởng 2 chế độ nhưng chỉ được hưởng một suất quà và việc thực

hiện rà soát các đối tượng được thực hiện trước khi các Sở ngành của tỉnh có

văn bản hướng dẫn.

3. Đề xuất

Tổng số kinh phí còn lại trả về nguồn ngân sách cấp trên là: 18.400.000

đồng (chi tiết tại phụ lục kèm theo).

Ủy ban nhân dân xã Đăk Long báo cáo Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Y tế

biết, tổng hợp. Báo cáo này thay thế báo cáo số 347/BC-UBND, ngày

31/12/2025 của UBND xã Đăk Long./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính (b/c);

- Sở Nội vụ (b/c);

- Sở Y tế (b/c);

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- Lưu VT, VHXH;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                   Hoàng Thị Thủy

3

		2026-01-10T08:13:39+0700

		2026-01-11T10:26:52+0700

		2026-01-11T10:26:52+0700

		2026-01-11T10:26:52+0700